
Deliberazione n° 13
in data 02/02/2021

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 MODIFICA RESIDUI PASSIVI PRESUNTI E FCDE-
APPROVAZIONE

L’anno duemilaventuno addì due del mese di Febbraio, alle ore 16:30   nella Residenza Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno.

Presiede la seduta il Dott. Fabrizio Tondi nella sua qualità di Sindaco

Sono presenti n° 4 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 1

Pres Ass
1 TONDI FABRIZIO Sindaco P
2 ROMANI LUCILLA Vice Sindaco P
3 BECHINI ROBERTO Assessore P
4 PIRULLI GIOVANNA Assessore P
5 VOLPINI NICCOLO' Assessore A

TOTALE 4 1

Assiste alla seduta il Segretario ComunaleDott.ssa Simona Barbasso Gattuso incaricata della redazione del 
verbale.

Il Sindaco, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n° 13 in data 02/02/2021

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del C.C. n. 60 del 29/12/2020 con la quale si approva la nota di aggiornamento al 
D.U.P. (Documento Unico di Programmazione ) 2021-2023 ed il bilancio di previsione 2021-2023;

VISTO il regolamento di Contabilità approvato con deliberazione Consiglio comunale n. 63 del 11/02/2016;

CONSIDERATO che, il bilancio di previsione deve essere trasmesso alla Banca Dati Amministrazione 
Pubbliche (BDAP) insieme agli allegati richiesti entro il termine di trenta giorni dal termine per l’approvazione 
dei bilanci (legge di bilancio 2019);

RILEVATO che, in seguito alla trasmissione il bilancio è stato sottoposto alla procedura automatica dei 
controlli risultando degli errori di coerenza nella rappresentazione del Fondo Crediti di dubbia esigibilità 
2021-2023 e nella colonna degli stanziamenti dei residui passivi presunti rimanendo invariati gli altri allegati 
e gli equilibri di bilancio;

RITENUTO pertanto provvedere alla modifica del FDCE anni 2021-2023 e al bilancio di previsione Spesa 
nella colonna relativa ai residui passivi presunti e di conseguenza al riepilogo delle spese per titoli e missioni 
come da prospetti allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere del Revisore ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 267/00, allegato al presente 
atto parte integrante e sostanziale;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D.lgs. N° 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

-  di approvare la premessa quale parte integrante;

-  di provvedere alla modifica del FDCE anni 2021-2023 e al bilancio di previsione Spesa nella colonna 
relativa ai residui passivi presunti e di conseguenza al riepilogo delle spese per titoli e missioni come da 
prospetti allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che non vengono modificati gli equilibri di bilancio e gli altri allegati obbligatori;

-  di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n° 267/2000.

Inoltre stante l’urgenza A VOTI UNANIMI;

DELIBERA

-  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – IV comma, del D.Lgs. N° 
267 del 18/08/2000.



Deliberazione n° 13 in data 02/02/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Dott. Fabrizio Tondi Dott.ssa Simona Barbasso Gattuso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto.


